
 

 MU-VR/94732/2024/2340894/FF-2 

 

Zápis z hybridního jednání Vědecké rady Filozofické fakulty MU 

4. dubna 2024 

 

Místo konání: zasedací místnost děkanátu FF MU, budova C, druhé patro + online 

 

1. Žádost o prodloužení oprávnění uskutečňovat doktorský studijní program 

Dějiny starověku 

Závěr: Vědecká rada FF MU schvaluje návrh prodloužení oprávnění uskutečňovat 

doktorský studijní program Dějiny starověku. 

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 34 

     počet odevzdaných hlasů: 18 

     počet kladných hlasů: 17 

 

2. Žádost o prodloužení oprávnění uskutečňovat navazující magisterský 

studijní program Management v kultuře 

Závěr: Vědecká rada FF MU schvaluje návrh prodloužení oprávnění uskutečňovat 

navazující magisterský studijní program Management v kultuře. 

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 34 

     počet odevzdaných hlasů: 18 

     počet kladných hlasů: 16 

 

3. Žádost o prodloužení oprávnění uskutečňovat bakalářský studijní program 

Muzeologie 

Závěr: Vědecká rada FF MU schvaluje návrh prodloužení oprávnění uskutečňovat 

bakalářský studijní program Muzeologie. 

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 34 

     počet odevzdaných hlasů: 18 

     počet kladných hlasů: 18 

 

https://is.muni.cz/auth/uradovna/dokument.pl?did=3791636


2 
 

 

4. Žádost o prodloužení oprávnění uskutečňovat navazující magisterský 

studijní program North-American Culture Studies (rozšíření studijního 

programu) 

Závěr: Vědecká rada FF MU schvaluje návrh prodloužení oprávnění uskutečňovat 

navazující magisterský studijní program North-American Culture Studies a rozšíření 

studijního programu o jednooborový studijní plán. Vědecká rada FF MU doporučuje 

změnu garanta studijního programu za garanta s dostatečnou publikační činností. 

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 34 

     počet odevzdaných hlasů: 21 

     počet kladných hlasů: 18 

 

5. Žádost o prodloužení oprávnění uskutečňovat navazující magisterský 

studijní program Severoamerická kulturní studia (rozšíření studijního 

programu) 

Závěr: Vědecká rada FF MU schvaluje návrh prodloužení oprávnění uskutečňovat 

navazující magisterský studijní program Severoamerická kulturní studia a rozšíření 

studijního programu o jednooborový studijní plán. Vědecká rada FF MU doporučuje 

změnu garanta studijního programu za garanta s dostatečnou publikační činností. 

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 34 

     počet odevzdaných hlasů: 21 

     počet kladných hlasů: 18 

 

6. Žádost o prodloužení oprávnění uskutečňovat bakalářský studijní program 

Religionistika 

Závěr: Vědecká rada FF MU schvaluje návrh prodloužení oprávnění uskutečňovat 

bakalářský studijní program Religionistika. 

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 34 

     počet odevzdaných hlasů: 21 

     počet kladných hlasů: 21 

 

7. Žádost o prodloužení oprávnění uskutečňovat navazující magisterský 

studijní program Religionistika (podstatná změna) 

Závěr: Vědecká rada FF MU schvaluje návrh prodloužení oprávnění uskutečňovat 



3 
 

navazující magisterský studijní program Religionistika s navrženou podstatnou 

změnou. 

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 34 

     počet odevzdaných hlasů: 21 

     počet kladných hlasů: 21 

 

8. Žádost o prodloužení oprávnění uskutečňovat bakalářský studijní program 

Teorie a dějiny filmu a audiovizuální kultury 

Závěr: Vědecká rada FF MU schvaluje návrh prodloužení oprávnění uskutečňovat 

bakalářský studijní program Teorie a dějiny filmu a audiovizuální kultury. 

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 34 

     počet odevzdaných hlasů: 20 

     počet kladných hlasů: 20 

 

9. Žádost o prodloužení oprávnění uskutečňovat navazující magisterský 

studijní program Teorie a dějiny filmu a audiovizuální kultury 

Závěr: Vědecká rada FF MU schvaluje návrh prodloužení oprávnění uskutečňovat 

navazující magisterský studijní program Teorie a dějiny filmu a audiovizuální kultury. 

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 34 

     počet odevzdaných hlasů: 20 

     počet kladných hlasů: 20 

 

10. Žádost o prodloužení oprávnění uskutečňovat bakalářský studijní program 

Tlumočnictví českého znakového jazyka 

Závěr: Vědecká rada FF MU schvaluje návrh prodloužení oprávnění uskutečňovat 

bakalářský studijní program Tlumočnictví českého znakového jazyka. 

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 34 

     počet odevzdaných hlasů: 21 

     počet kladných hlasů: 21 

 

11. Žádost o prodloužení oprávnění uskutečňovat navazující magisterský 

studijní program Učitelství francouzského jazyka a literatury pro střední školy 



4 
 

Závěr: Vědecká rada FF MU schvaluje návrh prodloužení oprávnění uskutečňovat 

navazující magisterský studijní program Učitelství francouzského jazyka a literatury 

pro střední školy. 

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 34 

     počet odevzdaných hlasů: 21 

     počet kladných hlasů: 21 

 

12. Jmenovací řízení doc. Mgr. Radmila Švaříčková Slabáková, Ph.D. 

   Obor: Historie – obecné dějiny 

  Předseda:  

  prof. PhDr. Jiří Hanuš, Ph.D. 

  Členové: 

     Prof. Dr. Alain Soubigou 

     prof. PhDr. Milena Lenderová, CSc. 

     prof. PhDr. Jiří Štaif, CSc. 

     doc. Mgr. Denisa Nečasová, Ph.D. 

  Průběh řízení: Na začátku řízení předseda hodnoticí komise prof. Hanuš představil 

uchazečku a shrnul průběh práce komise. 

V přednášce s názvem Potřebuje historie paměťová studia? se uchazečka věnovala 

paměťovým studiím a jejich významu pro historii. Představila klíčové autory 

paměťových studií jako je Maurice Halbwachs, Frederic Bartlett a Pierre Nora 

a ústřední pojmy jako kolektivní paměť a místa paměti. Přednáška pojednávala 

o rozmachu paměťových studií v kontextu „memory boomu“ a „krize historie“, 

zdůraznila jejich chápání minulosti jako konstrukce a práci s pamětí jako sociálním 

fenoménem. Představila rozdílné názory na vztah „paměti“ a historie, kdy na jedné 

straně je kolektivní paměť považována za jednu z rovin historického vědomí, na 

druhé straně je historiografie chápána jako jedna z forem kulturní paměti. Na tématu 

rodinné paměti přednáška přiblížila konkrétní výsledky bádání uchazečky. Jedná se 

o souvislost rodinných příběhů s rodinnou reziliencí, rodinnými hodnotami 

a rodinnými vztahy. Přednáška dala také nahlédnout do pedagogické činnosti 

uchazečky, zejména do zapojení studujících ve výzkumu.  

Po přednášce následovala poutavá diskuse, ve které doc. Švaříčková-Slabáková 

odpověděla na dotazy členů komise a členů vědecké rady. 

  Závěr: Vědecká rada FF MU souhlasí s návrhem jmenovat doc. Mgr. Radmilu 

Švaříčkovou Slabákovou, Ph.D., profesorkou v oboru historie – obecné dějiny. 

  Výsledek hlasování: 



5 
 

     počet členů vědecké rady: 34 

     počet odevzdaných hlasů: 22 

     počet kladných hlasů: 21 

 

13. Habilitační řízení Mgr. Jan Tlustý, Ph.D. 

   Obor: Česká literatura 

  Předseda:  

  prof. PhDr. Michaela Soleiman pour Hashemi, CSc. 

  Členové: 

     prof. PaedDr. Iva Málková, Ph.D. 

     prof. PhDr. Jiří Trávníček, M.A. 

     dr hab. prof. UP Grzegorz Nieć 

     doc. PhDr. Jiří Poláček, CSc. 

  Průběh řízení: Na začátku řízení předsedkyně habilitační komise prof. Soleiman 

pour Hashemi představila uchazeče a shrnula průběh práce komise. 

Uchazeč ve své přednášce s názvem Jak čteme: současné přístupy v kognitivní 

vědě druhé generace představil kognitivní vědu druhé generace, která přichází 

s názorem, že naše kognice je vtělená a odehrává se v interakci s prostředím. 

Pojetí vtělené kognice v posledních deseti letech významně ovlivnilo také literární 

vědu, která se začala zabývat tělesným rozměrem čtení a jeho podílem na 

celkovém „dění smyslu“; z této pozice také literární věda rozpracovala nové modely 

pro interpretaci literárních děl (vtělený čtenář, epistemicky aktivní inference, 

zkušenostní výbava aj.). Přednáška představila základní principy vtěleného čtení 

a prezentovala aktuální trendy výzkumu v této problematice, zejména v souvislosti 

s tzv. enaktivismem a teorií predikčního kódování. 

Po přednášce následovala živá diskuse, ve které dr. Tlustý odpověděl na dotazy 

oponentů a členů vědecké rady. 

  Závěr: Vědecká rada FF MU souhlasí s návrhem jmenovat Mgr. Jana Tlustého, 

Ph.D., docentem v oboru Česká literatura. 

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 34 

     počet odevzdaných hlasů: 21 

     počet kladných hlasů: 19 

 

 

 

doc. Mgr. Irena Radová, Ph.D. 
            děkanka 

Zapsali: prof. PhDr. Mgr. Tomáš Knoz, Ph.D.              
Mgr. Kateřina Kalová, Ph.D. 

 

 

doc. Mgr. Irena Radová, Ph.D. 
            děkanka 

Zapsali: prof. PhDr. Mgr. Tomáš Knoz, Ph.D.              
Mgr. Kateřina Kalová, Ph.D. 


		2024-04-09T08:23:00+0200




